
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 DEI SERVIZI STUDI E RICERCHE, 

PER LA CREAZIONE E LA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE E DEL TERRITORIO N. 8 DEL 

30.12.2014 

 

OGGETTO: Bando per la concessione di contributi alle imprese per la partecipazione a fiere in Italia e 

a fiere e missioni all’estero - Edizione 2014 – Approvazione II graduatoria. 

 

Il responsabile del settore 3 “dei servizi studi e ricerche, per la creazione e la competitività delle 

imprese e del territorio” 

 

PREMESSO che con determina del Responsabile del Settore 3 n. 3 del 16/06/2014 è stato 

approvato il Bando per la concessione di contributi alle imprese per la partecipazione a fiere in Italia e 

a fiere e missioni all’estero Edizione 2014” destinando risorse  complessive pari a € 60.000,00;  

CONSIDERATO che nel termine di scadenza previsto, n.27 imprese hanno presentato domande 

di contributo; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore 3 n. 7 del 18/12/2014, con la 

quale è stata approvata la prima graduatoria di 11 domande ammissibili, e si è stabilito di procedere per 

le restanti 16 domande ad un supplemento di istruttoria; 

VISTO l’esito dell’istruttoria del Responsabile dell’Ufficio 16 prot. n. 37177 del 30/12/2014 

dalla quale risulta che: 

- l’istruttoria si è conclusa per n. 14 domande, mentre per n. 2 domande non sono ancora decorsi 

i termini per la presentazione di osservazioni in risposta al supplemento di istruttoria;  

- n. 9 imprese hanno presentato entro i termini osservazioni e/o chiarimenti ai sensi dell’art. 10 

bis della L.241/1990; 

- le n. 3 imprese di seguito riportate sono state valutate come ammissibili:  

1. Villa Catering di Fragomeno Luigi & c. sas, ammissibile per un importo pari ad € 2.500,00 

2. Laruffa Editore srl, ammissibile per un importo pari ad € 2.296,00 

3. IDF srl, ammissibile per un importo pari ad € 2.372,25 

- che n. 5 imprese non hanno inviato osservazioni in risposta al supplemento di istruttoria del 

responsabile del procedimento; 

- n. 6 imprese hanno inviato osservazioni in risposta alle note di preavviso di rigetto, ma è stato 

rilevato il permanere delle cause ostative all’accoglimento delle domande evidenziate nelle note del 

responsabile del procedimento; 

CONSIDERATO pertanto che per effetto dell’istruttoria il responsabile del procedimento 

propone di approvare una seconda graduatoria delle domande ammissibili, per un costo complessivo di € 

7.168,25;                                                                 

RICHIAMATO il Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di 

contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici in 

conformità all’art. 12 della L. n.241/90 approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 23.12.2003 

modificato con Delibera di Consiglio Camerale n.7 del 31.07.2007; 

VISTO il budget direzionale per l’anno 2014;  

RICHIAMATA la disposizione di servizio del Segretario Generale n. 5 del 5/3/2014 con la quale 

ai sensi dell’art. 17 comma 1 bis del d.lgs. n.165/2001, sono delegate le funzioni dirigenziali relative alla 

cura dell’attuazione delle misure previste dal Piano Performance 2014 assegnate al Settore 3, e alla 

gestione delle risorse finanziarie assegnate al budget direzionale del Segretario Generale relative alle 

azioni del Piano Operativo III.4.2 “Internazionalizzazione” sopra citato; 



RICHIAMATI l’art. 43 dello Statuto e l’art. 17 comma 1 bis del d.lgs. n.165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata dal D. Lgs. 15 

febbraio 2010 n. 23, sul riordinamento delle Camere di Commercio;  
 

D E T E R M I N A 

 di approvare la seconda graduatoria di imprese ammesse ai benefici del bando in oggetto, come 

da prospetto che segue: 

 

n 

Protocollo 

Data/Ora C.F./P.I. Denominazione 

Intervento 

Richiesto 

Spese 

richieste 

 spese 

ammissibili  

 importo 

concesso  note 

1 

N. 18629- 

30.06.2014 

h.10.30 02333570808 

VILLA CATERING 

DI FRAGOMENO 

LUIGI & C. SAS A 

 

 

€  3.640,00 € 3.640,00 € 2.500,00  

2 

 

N. 22639- 

11.08.2014 

h.11.22 01530850807 

LARUFFA EDITORE 

SRL          A 

 

 

 

 

 

€ 3.700,00 € 3.280,00 € 2.296,00 

Non ammesse spese 

per € 420,00 (iva 

esclusa) già 

sostenute prima 

della presentazione 

della domanda 

3 

N. 23837- 

04.09.2014 

h.19.01 02764510802 IDF SRL A 

 

 

€ 3536,43 € 3.388,93 € 2.372,25 

Non ammesse spese 

per gadget per € 

147,50  

 

  di assegnare alle imprese ammesse al beneficio camerale, quale termine per produrre la 

documentazione consuntiva ai sensi del citato art. 7 comma 5 del bando, il 30/6/2015; 

 di non ammettere a contributo le seguenti n. 11 imprese per le motivazioni indicate in premessa: 

Giordano srl, Le Nostrane di Vadalà Natale, Nettuno di Ascone Salvatore & c. sas, Posytron Engineering 

srl, Topoprogram & Service di Mangione G. & c. sas, Perlini Arte di Perlini Nicola, Attinà & Forti srl, 

Comunità S. Arsenio soc. coop. a r.l., Malea Modarte sas di Lucia Callà & c., Società Agricola Satyroi 

coop. sociale, Distribuzione Mirell Implants Italia srl; 

 l’onere conseguente all’approvazione della graduatoria pari ad € 7.168,25 trova copertura sul 

conto “Internazionalizzazione” 333001 cdc AD01 prodotto 30030002 che presenta la necessaria 

disponibilità (provv. n.352/2014 già assunto con Determinazione del Responsabile del Settore 3 n. 3 del 

16/06/2014). 

 

La presente determinazione, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione 

all’Albo camerale on line previsto dall’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal 

regolamento approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n. 51 del 18/07/2013, per sette 

giorni naturali e consecutivi ai sensi dell’art. 62 del R.D. n.2011/1934.  

 

   Il Responsabile del Procedimento     

          Dott. Antonino Gattuso 

                                                                         Il Responsabile del Settore 3 

              Dott.ssa Giulia Megna 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del d. lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i. 

 


		2015-01-12T13:24:53+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	MEGNA GIULIA
	InfoCamere - Firma digitale


		2015-01-13T08:49:10+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	GATTUSO ANTONINO
	InfoCamere - Firma digitale




